

## **Kungl. Maj:ts tal**

**på rikssalen vid riksdagens öppnande den 12  
januari 1926.**

*Svenska män och kvinnor, valda ombud för Sveriges folk!*

Jag hälsar Eder välkomna till Edert ansvarsfulla värv.

Sveriges förhållande till främmande makter är gott.

För ännu ett år bekläder Sverige en plats i Nationernas förbunds råd. Min livliga förhoppning är, att Sverige därvid alltjämt skall kunna medverka i den försoningens politik, som under det gångna året börjat sätta frukt.

Med flera främmande länder hava förliknings- och skiljedomsavtal undertecknats, vilka Jag ämnar underställa Eder prövning. Med särskild glädje motser Jag därvid riksdagens beredvilliga medverkan till avslutande av förbehållslösa skiljedomsavtal med Nordens övriga länder.

Till årets riksdag framlägger Jag förslag till lag om delning av jord å landet. I detta lagförslag ser Jag ett viktigt led i strävandena för lantbrukets utveckling och en förutsättning för att verksamt främja uppkomsten av nya jordbruksfastigheter. Till fullföljande av Min strävan att för obesutna underlätta jordförvärv förelägger Jag Eder förslag till lag om upplåtelse under åborätt av viss jord. Jag ämnar även föreslå Eder vissa lagbestämmelser i syfte att möjliggöra friköp av lägenheter å kyrklig jord. Legostadgan föreslås till upphörande under innevarande år.

På strafflagstiftningens område avser Jag att för Eder framlägga förslag till lagar om förvaring av mindre tillräkneliga förbrytare och om internering av återfallsförbrytare.

Då gällande lagar om arbetstidens begränsning med innevarande år utlöpa, kommer Jag att till Eder prövning framlägga förslag till nya lagar, så avfattade att Sverige skall kunna biträda förefintliga internationella konventioner.

Behjärtande behovet att utveckla den sociala försäkringen kommer Jag att till Eder hänskjuta flere förslag. Sålunda ämnar Jag föreslå en genomgripande omorganisation av sjukförsäkringen, varvid sjukkassorna erhålla höjda statsbidrag samtidigt som de förpliktas att förlänga sjuk-

hjälpstiden samt att lämna moderskapsförsäkring. Ävenledes haven I att motse förslag angående förbättrad olycksfallsförsäkring, monopoliserad hos en i fria former arbetande statsanstalt, samt om moderskapsunderstöd åt industriarbeterskor.

Därjämte är det Min avsikt att framlägga förslag till motverkande av arbetslöshetens följder, innefattande utom åtgärder för beredande av arbeten jämväl statsbidrag till kassor, som meddela försäkring mot arbetslöshet.

Till den verksamhet statens arbetslöshetskommission bedriver äskar Jag nya medel av årets riksdag.

Förslag till lag om enskilda vägar kommer att framläggas, innefattande en revision av 1907 års lag samt en rättslig reglering av det enskilda vägväsendet beträffande städernas ej planlagda områden.

Ändrade bestämmelser angående avsättning till rusdrycksmedelsfonden och om begränsningen av rusdrycksinkomsternas användning för budgeten skola ock föreläggas Eder.

Jag föreslår Eder personalindragningar inom departementen och viss omorganisation av deras arbete, såsom närmaste led i det besparingsarbete inom statsförvaltningen Jag ärnar fullfölja.

Med tillfredsställelse ser Jag mig i stånd att i år föreslå Eder att sänka skatten å inkomst och förmögenhet samt att nedsätta konsumtionsskatterna å socker och kaffe.

För underlättande av riksdagens arbete ärnar Jag före utgången av februari månad till Eder avlåta de framställningar, som äro av beskaffenhet att böra vara riksdagen inom den ordinarie propositionstiden förelagda.

Nedkallande Guds välsignelse över Eder och Edert arbete förklarar Jag detta lagtima riksmöte öppnat och förbliver Eder med all kunglig nåd och ynnest städse välbevågen.